
Comunicato del 4 ottobre 2010 - Min. Economia e Finanze
Cambi di riferimento rilevati a titolo indicativo del giorno 21 settembre 2010.

Pubblicato in  Gazzetta Ufficiale  n. 232  del 4 ottobre 2010

Articolo testo

Comunicato del 4 ottobre 2010 - Min. Economia e Finanze

Pagina 1



-Articolo testo 

In vigore dal 4 ottobre 2010

Tassi giornalieri di riferimento rilevati a titolo indicativo secondo le procedure stabilite nell'ambito del Sistema
europeo delle Banche centrali e comunicati dalla Banca d'Italia, adottabili, fra l'altro, dalle Amministrazioni statali ai
sensi del . decreto del Presidente della Repubblica 15 dicembre 2001, n. 482

---> vedere elenco contenuto nel documento in formato pdf <--- 

Torna al sommario

Comunicato del 4 ottobre 2010 - Min. Economia e Finanze

Pagina 2

http://def.finanze.it/DocTribFrontend/decodeurn?urn=urn:doctrib::DPR:2001-12-15;482


—  54  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 2324-10-2010

 Ritenuto che per dare compiuta attuazione alla norma in questione 
e consentire all’Autorità un’ottimale erogazione del correlato servizio 
- con i conseguenti benefi ci per le stazioni appaltanti (con snellimento 
delle attività di verifi ca) e per gli operatori economici (con riduzione 
della mole documentale da produrre per ciascuna gara) - risulta neces-
sario disporre di un esaustivo quadro di conoscenza relativo a tutti gli 
elenchi uffi ciali fi nora istituiti in Italia; 

  Comunica:  

 Che le tutte le amministrazioni o gli enti appaltanti che hanno già 
istituito gli elenchi di cui all’art. 45 del decreto legislativo n. 163/2006 
sono tenuti, qualora non l’avessero già fatto, a comunicarli a questa Au-
torità in formato word o pdf al seguente indirizzo di posta elettronica 
uffi cio.certifi cazioni@avcp.it entro il termine di sessanta giorni dalla 
data di pubblicazione del presente comunicato; 

  Che le informazioni relative alla istituzione degli elenchi uffi ciali 
dovranno ricomprendere:  

   a)   le liste degli operatori economici iscritti, con indicazione del-
la corrispondente classifi cazione attribuita; 

   b)    le indicazioni in ordine alle modalità con le quali sono state 
istituite dette liste (allegando il relativo bando o avviso), con particolare 
riferimento a:  

 criteri che disciplinano la documentazione richiesta agli ope-
ratori economici interessati ad essere iscritti negli elenchi; 

 modalità di esercizio delle verifi che, effettuate dalle ammi-
nistrazioni appaltanti, dei requisiti dichiarati dai medesimi operatori 
all’atto della richiesta di iscrizione; 

 previsioni circa la durata o l’aggiornamento periodico delle 
liste; 

 presupposti della sospensione e della cancellazione degli ope-
ratori economici dagli elenchi stessi. 

 Che, in esito all’esame dei dati pervenuti, l’Autorità procederà agli 
adempimenti di competenza, fi nalizzati ad identifi care quegli elenchi 
uffi ciali istituiti ai sensi dell’art.45 del decreto legislativo n.163/2006, 
per i quali sia possibile fornire l’indispensabile avallo per la certifi cazio-
ne e successiva pubblicazione sul casellario informatico.   

  10A11546

    MINISTERO DEGLI AFFARI ESTERI
      Limitazione delle funzioni consolari del titolare

del Vice Consolato onorario in Barquisimeto (Venezuela)    

     IL VICE DIRETTORE GENERALE
PER LE RISORSE UMANE E L’ORGANIZZAZIONE 

 (  omissis  ); 

  Decreta:  

  La Signora Palmira Natale Di Santandreu, Vice Console onorario 
in Barquisimeto (Venezuela), oltre all’adempimento dei generali doveri 
di difesa degli interessi nazionali e di protezione dei cittadini, esercita le 
funzioni consolari limitatamente a:  

   a)   ricezione e trasmissione materiale al Consolato generale 
d’Italia in Caracas degli atti di stato civile pervenuti dalle autorità loca-
li, dai cittadini italiani o dai comandanti di navi o aeromobili nazionali 
o stranieri; 

   b)   ricezione e trasmissione materiale al Consolato generale 
d’Italia in Caracas delle dichiarazioni concernenti lo stato civile da parte 
dei comandanti di navi e di aeromobili; 

   c)   ricezione e trasmissione materiale al Consolato generale d’Ita-
lia in Caracas dei testamenti formati a bordo di navi e di aeromobili; 

   d)   ricezione e trasmissione materiale al Consolato generale 
d’Italia in Caracas degli atti dipendenti dall’apertura di successione in 
Italia; 

   e)   emanazione di atti conservativi, che non implichino la dispo-
sizione dei beni, in materia di successione, naufragio o sinistro aereo, 
(con l’obbligo di informarne tempestivamente il Consolato generale 
d’Italia in Caracas); 

   f)   rilascio di certifi cazioni (esclusi i certifi cati di cittadinanza e di 
residenza all’estero) vidimazioni e legalizzazioni; 

   g)   autentiche di fi rme su atti amministrativi nei casi previsti dalla 
legge; 

   h)   autentiche di fi rme apposte in calce a scritture private, reda-
zione di atti di notorietà e rilascio di procure speciali riguardanti persone 
fi siche; 

   i)   ricezione e trasmissione al Consolato generale d’Italia in Ca-
racas della documentazione relativa al rilascio di visti; 

   j)   ricezione e trasmissione al Consolato generale d’Italia in Ca-
racas delle domande di iscrizione nelle liste anagrafi che ed elettorali 
in Italia presentate da cittadini che siano residenti nella circoscrizione 
territoriale del Vice Consolato onorario in Barquisimeto; 

   k)   ricezione e trasmissione materiale al Consolato generale 
d’Italia in Caracas, competente per ogni decisione in merito, degli atti 
in materia pensionistica; 

   l)   assistenza ai connazionali bisognosi o in temporanea diffi coltà 
ai fi ni della concessione di sussidi o prestiti con promessa di restituzione 
all’erario, dopo aver interpellato, caso per caso il Consolato generale 
d’Italia in Caracas; 

   m)   notifi ca di atti a cittadini italiani residenti nella circoscrizio-
ne del Vice Consolato onorario in Barquisimeto, dando comunicazione 
dell’esito degli stessi all’Autorità italiana competente e, per conoscenza, 
al Consolato generale d’Italia in Caracas; 

   n)   effettuazione delle operazioni richieste dalla legislazione vi-
gente in dipendenza dell’arrivo e della partenza di una nave nazionale; 

   o)   tenuta dello schedario dei cittadini e di quello delle fi rme delle 
autorità locali. 

 Il presente decreto verrà pubblicato sulla   Gazzetta Uffi ciale   della 
Repubblica italiana. 

 Roma, 16 settembre 2010 

 Il vice direttore generale: VARRIALE   

  10A11686

    MINISTERO DELL’ECONOMIA
E DELLE FINANZE

      Cambi di riferimento rilevati a titolo indicativo
del giorno 21 settembre 2010    

     Tassi giornalieri di riferimento rilevati a titolo indicativo secon-
do le procedure stabilite nell’ambito del Sistema europeo delle Banche 
centrali e comunicati dalla Banca d’Italia, adottabili, fra l’altro, dalle 
Amministrazioni statali ai sensi del decreto del Presidente della Repub-
blica 15 dicembre 2001, n. 482. 
   

 Dollaro USA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1,3120 
 Yen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   112,05 
 Lev bulgaro  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1,9558 
 Corona ceca  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   24,655 
 Corona danese  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   7,4489 
 Corona estone  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   15,6466 
 Lira Sterlina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   0,84545 
 Fiorino ungherese  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   279,88 
 Litas lituano . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   3,4528 
 Lat lettone  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   0,7093 

Comunicato del 4 ottobre 2010 - Min. Economia e Finanze

Pagina 3



—  55  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 2324-10-2010

 Zloty polacco . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   3,9450 
 Nuovo leu romeno . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   4,2668 
 Corona svedese  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   9,1459 
 Franco svizzero  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1,3156 
 Corona islandese  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   * 
 Corona norvegese  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   7,9295 
 Kuna croata  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   7,2840 
 Rublo russo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   40,7955 
 Lira turca  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1,9595 
 Dollaro australiano. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1,3852 
 Real brasiliano . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   2,2710 
 Dollaro canadese  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1,3536 
 Yuan cinese  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   8,8008 
 Dollaro di Hong Kong . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   10,1840 
 Rupia indonesiana  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   11760,82 
 Rupia indiana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   59,9160 
 Won sudcoreano. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1521,07 
 Peso messicano  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   16,7411 
 Ringgit malese . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   4,0685 
 Dollaro neozelandese. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1,7985 
 Peso filippino . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   57,613 
 Dollaro di Singapore  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1,7475 
 Baht tailandese. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   40,337 
 Rand sudafricano . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   9,3273 

  N.B.    — Tutte le quotazioni sono determinate in unità di valuta estera 
contro 1 euro (valuta base). 

 * dal 2 novembre 2009 la Banca d’Italia pubblica sul proprio sito 
web il cambio indicativo della corona islandese. 

  10A11814

        Cambi di riferimento rilevati a titolo indicativo
del giorno 22 settembre 2010    

     Tassi giornalieri di riferimento rilevati a titolo indicativo secon-
do le procedure stabilite nell’ambito del Sistema europeo delle Banche 
centrali e comunicati dalla Banca d’Italia, adottabili, fra l’altro, dalle 
Amministrazioni statali ai sensi del decreto del Presidente della Repub-
blica 15 dicembre 2001, n. 482. 
   

 Dollaro USA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1,3364 
 Yen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   113,14 
 Lev bulgaro  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1,9558 
 Corona ceca  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   24,578 
 Corona danese  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   7,4499 
 Corona estone  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   15,6466 
 Lira Sterlina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   0,85530 
 Fiorino ungherese  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   279,65 
 Litas lituano . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   3,4528 
 Lat lettone  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   0,7095 

 Zloty polacco . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   3,9415 
 Nuovo leu romeno . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   4,2590 
 Corona svedese  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   9,1276 
 Franco svizzero  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1,3217 
 Corona islandese  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   * 
 Corona norvegese  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   7,8965 
 Kuna croata  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   7,2840 
 Rublo russo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   41,4560 
 Lira turca  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1,9849 
 Dollaro australiano. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1,3983 
 Real brasiliano . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   2,2798 
 Dollaro canadese  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1,3678 
 Yuan cinese  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   8,9644 
 Dollaro di Hong Kong . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   10,3714 
 Rupia indonesiana  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   11956,81 
 Rupia indiana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   60,9330 
 Won sudcoreano. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1537,58 
 Peso messicano  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   16,9589 
 Ringgit malese . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   4,1308 
 Dollaro neozelandese. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1,8122 
 Peso filippino . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   58,611 
 Dollaro di Singapore  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1,7717 
 Baht tailandese. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   40,955 
 Rand sudafricano . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   9,3793 

  N.B.    — Tutte le quotazioni sono determinate in unità di valuta estera 
contro 1 euro (valuta base). 

 * dal 2 novembre 2009 la Banca d’Italia pubblica sul proprio sito 
web il cambio indicativo della corona islandese. 

  10A11815

        Cambi di riferimento rilevati a titolo indicativo
del giorno 23 settembre 2010    

     Tassi giornalieri di riferimento rilevati a titolo indicativo secon-
do le procedure stabilite nell’ambito del Sistema europeo delle Banche 
centrali e comunicati dalla Banca d’Italia, adottabili, fra l’altro, dalle 
Amministrazioni statali ai sensi del decreto del Presidente della Repub-
blica 15 dicembre 2001, n. 482. 
   

 Dollaro USA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1,3323 
 Yen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   112,49 
 Lev bulgaro  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1,9558 
 Corona ceca  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   24,624 
 Corona danese  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   7,4496 
 Corona estone  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   15,6466 
 Lira Sterlina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   0,85050 
 Fiorino ungherese  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   280,85 
 Litas lituano . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   3,4528 
 Lat lettone  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   0,7093 

Comunicato del 4 ottobre 2010 - Min. Economia e Finanze

Pagina 4


	Sommario
	Articolo testo

	pdf Articolo testo

